
                     

                                                         

 

1 
 

 

 

                                     VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        



                     

                                                         

 

2 
 

        Obsah: 

 

1 Údaje o organizaci 

1.1 Základní údaje o organizaci 

1.2. Informace o účetní jednotce 

1.3. Management organizace 

1.4 Popis hlavního účelu a odpovídajícímu předmětu činnosti dle statutu organizace 

1.5. Vymezení doplňkové činnosti dle statutu organizace 

 

2 Zpráva o činnosti organizace  

 

3 Hospodaření organizace  

 

4 Personalistika 

4.1 Rekapitulace počtu zaměstnanců 

 

5 Závěrečná zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                     

                                                         

 

3 
 

        1 Údaje o organizaci 

 

1.1 Základní údaje o organizaci Sport a kultura Hlučín, příspěvková organizace 

                               Celní 1731/12a, 748 01 HLUČÍN 

 

1.2 Informace o účetní jednotce 

 

▪ Právní forma: příspěvková organizace 

▪ Datum vzniku organizace: 24. 04. 2001 

▪ Identifikační číslo: 00418013 

▪ DIČ: CZ00418013 

▪ Sídlo: Celní 1731/12a, Hlučín, PSČ: 748 01 

▪ Statutární orgán: ředitel organizace 

 

1.3 Management organizace 

 

▪ ředitel organizace:    Mgr. Petr Staš 

▪ zástupce ředitele:                                              Ing. Martina Keclíková 

▪ ekonom organizace:    Martina Kozelková 

▪ správce areálu Hlučínského jezera: Jaromír Gombita 

▪ vedoucí kulturního domu:   Petra Kozová 

▪ vedoucí sportovišť:                                          Mgr. Veronika Zoubková 

 

       1.4 Popis hlavního účelu a tomu odpovídající předmět činností dle statutu organizace 

 

▪ provoz a údržba sportovní haly na ul. Tyršova 5a v Hlučíně 

▪ provozování finské a parní sauny, solária a bowlingu 

▪ provozování ubytovny 

▪ správa budovy sportovního zázemí pro FC Hlučín a TJ Volejbal Hlučín na ul. Tyršova 5b 

▪ provoz a údržba sportovně rekreačních zařízení města Hlučína, např. skatepark  

▪ provoz a údržba tělocvičny v Hlučíně-Bobrovníkách 



                     

                                                         

 

4 
 

▪ provoz a údržba tělocvičny v Hlučíně-Darkovičkách 

▪ správa a provoz vodní nádrže Hlučínské jezero 

▪ zajišťování záchranné služby v prostorách sportovně rekreačního areálu  

             na Hlučínském jezeře 

▪ provoz a údržba brouzdaliště ve sportovně rekreačním areálu na Hlučínském jezeře 

▪ provoz a údržba autokempu u Hlučínského jezera 

▪ provoz a údržba občerstvovacích a stravovacích zařízení ve sportovně rekreačním              

areálu na Hlučínském jezeře a autokempu 

▪ provoz a údržba půjčoven nemotorových plavidel a sportovních potřeb ve sportovně         

rekreačním areálu na Hlučínském jezeře 

▪ provoz a údržba Kulturního domu Hlučín 

▪ provoz a údržba Červeného kostela Hlučín 

▪ organizování kulturního, sportovního a společenského života ve městě Hlučín a okolí, 

včetně pořádání a spolupořádání kulturních a sportovních akcí 

▪ pronájem movitého a nemovitého majetku svěřeného do správy zřizovatelem 

▪ zajišťování pronájmu čtyř elektrokol občanům svěřených do správy organizace 

Moravskoslezským krajem 

 

1.5 Vymezení doplňkové činnosti dle statutu organizace 

 

Zřizovatel povoluje organizaci provádět doplňkovou činnost, úzce navazující na hlavní účel 

a činnost organizace a vymezuje okruh této činnosti takto: velkoobchod a maloobchod. 

 

2 Zpráva o činnosti organizace  

 

Hlavní cílem organizace je zajišťování, pořádání a organizování sportovních, kulturních a kulturně-

společenských akcí včetně koncertů, divadelních představení, výstav a dalších forem sdělování děl 

veřejnosti ve smyslu zákona č. 121/2000, Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně 

pořádání kulturních produkcí a zábav a zajišťování audiovizuálních představení ve smyslu zákona 

č. 273/1993 Sb., o některých podmínkách.  



                     

                                                         

 

5 
 

Současně organizace zajišťuje provoz vybraných kulturních, sportovních a rekreačních zařízení, 

viz. bod 1.4 

 

V roce 2024 bylo fungování organizace ovlivněno několika faktory.  Za nejpodstatnější faktor 

ovlivňující činnost organizace považujeme vysokou fluktuaci zaměstnanců, změnu  

na pozici ředitele organizace a v dalších vedoucích pozicích organizace. Dalším významným 

faktorem, který ovlivnil hospodaření organizace byly rozsáhlé povodně v polovině září, které velmi 

poškodily svěřený majetek a předčasně ukončily provoz sportovně rekreačního areálu,  autokempu 

a také tělocvičny v Hlučíně-Darkovičkách.   

Hlučínské jezero vlivem povodní utrpělo mnoho škod, z technických částí jezera byly poničeny části 

na napouštěcím mechanizmu, napouštěcí žlab, klapky u bezpečnostního přepadu, vyzdívka kolem 

vrat vypouštěcího ventilu a část pláží. Vodní ekosystém utrpěl významné škody. Dle výpočtů 

laboratoří VAK se do jezera dostalo cca 500 tun organické hmoty (odumřelá pletiva rostlin a jílovité 

partikule), což mělo negativní vliv na kvalitu vody a celý ekosystém.  

V průběhu celého roku jsme připravovali kulturní a sportovní akce, a to jak námi organizované, tak 

jsme pomáhali s organizací akcí jiných subjektů či spolků. V letní sezóně jsme se pak naplno 

věnovali chodu sportovně rekreačního areálu, autokempu a bufetu Lodičky.  

Tržby z vybraného vstupného na koupališti a kempu dosáhly rekordních výsledků. Sezóna byla 

z hlediska vykázaných tržeb na areálu velmi úspěšná. Provoz sauny vykazuje standartní výsledky. 

Provoz bowlingu byl ovlivněn neustálými poruchami obou drah a musel být několikrát přerušen. 

Proto byla zajištěna rekonstrukce systému, byly pořízeny nové bowlingové koule a provoz byl 

spuštěn. 

Díky rozdělení volných finančních prostředků na terminovaný a spořící účet, došlo na základě 

výhodného úročení rovněž k navýšení výnosů.  

Během roku 2024 jsme byli nuceni zrealizovat opravu původních elektrorozvodů a opravu střechy  

na sportovní hale. Střecha byla poškozená po silných mrazech. Nutné bylo zajistit opravy  

pro zprovoznění budov v areálu Hlučínského jezera před sezonou. Prováděly se také úpravy 

prostor „Hrášek“ v kulturním domě. Prostory procházely proměnou na Artclub, který bude sloužit 

jako multikulturní malá scéna. 

 



                     

                                                         

 

6 
 

Rozpočet byl dodržen s minimální ztrátou. Závazné ukazatele nebyly překročeny.  Na výnosové 

straně rozpočtu jsme vykázali dokonce nárůst. V roce 2024 jsme hospodařili s provozním 

příspěvkem 24 054 160 Kč. 

 

Střediska organizace 

Sportovní areál Hlučín, Celní 1731/12a, 748 01 Hlučín 

 

 

Sportovní areál se rozkládá na břehu Hlučínského jezera a nachází se v k. ú. města Hlučína a obce 

Kozmice. Je využíván především ke sportovním a kulturním činnostem. Nacházejí se zde hřiště  

pro beach volejbal, basketbal, florbalové hřiště, hřiště pro nohejbal, tenis, minigolf a devíti 

jamkové disk golfové hřiště. V areálu jsou umístěny prvky: lezecká stěna, dětské hřiště  

a brouzdaliště. V provozu byla také půjčovna lodiček a paddleboardů. Nově byly pořízeny 4 čluny 

Gladiátor a 2 pramice k zapůjčení návštěvníkům. Návštěvníci měli možnost zapůjčit si také 4 

elektrokola. Nově zakoupená šlapadla nebyla vzhledem k závadám zprovozněna a v rámci 

reklamace byla vrácena dodavateli. Velkou atrakcí pak byla možnost lyžování na vodních lyžích, 

které umožňuje vodní vlek umístěný ve sportovním areálu. 

Součástí areálu je také hlavní oblázková pláž, nudistická pláž a autokemp.  Ten nabízí možnost 

ubytování v dřevěných chatkách nebo bungalovech. Každá chatka má kapacitu 4 návštěvníků a je 



                     

                                                         

 

7 
 

vybavena základním nábytkem, pokrývkami, ložním prádlem a lednicí. Návštěvníci mohou dále 

využít plochy autokempu k postavení stanů, karavanů nebo mobilních přívěsů. Autokemp 

umožňuje dle požadavků připojení ke zdroji elektrické energie. Součástí autokempu jsou sociální 

zařízení a sprchy. Návštěvníci mají také možnost využít volně přístupné kuchyňky s rozvody teplé 

vody a čtyřmi plotýnkami. Obec Kozmice opět pronajala příspěvkové organizaci 5 chatek včetně 

přilehlých pozemků. Chatky se nachází v autokempu, v katastrálním území Kozmice. Autokemp 

navštívilo v roce 2024 cca 15 000 návštěvníků. Autokemp byl v provozu od 1.5. do 15.9.2024. 

Povodně jeho provoz předčasně ukončily. 

Kromě sportovního vybavení jsou v areálu také restaurace, bufety a občerstvení. Na tzv. Černé 

pláži byl nově umístěn samoobslužný prodejní stánek. Organizace provozovala v roce 2024 pouze 

bufet přilehlý k objektu půjčovny lodiček.  

Restaurace Laguna, bufet Terasa a Chaloupka, občerstvení označené D a A byly provozovány 

nájemci. Součástí areálu je také penzion Rodos, který je rovněž provozován dlouholetým 

nájemcem. 

Vstup do sportovního areálu byl během letní rekreační sezóny zpoplatněn. Vstupné bylo v roce 

2024 vybíráno na třech místech v areálu, a to u hlavní brány, u bufetu Chaloupka a u vstupu  

ze strany Kozmic.  Areál byl zpoplatněn v době od 8.00 do 17.00 hod. 

V době od 22.00 do 8.00 byl areál uzavřen. Vstupné se vybíralo s ohledem na vývoj počasí v období 

od 14. června do 30. srpna 2024.           

 

Ceník vstupného do sportovně rekreačního areálu pro sezónu 2024 

 

                                                                                                         8:00 – 17:00  

 pondělí - pátek sobota - neděle 

Dospělí 50,-- Kč /1 vstup 80,-- Kč /1 vstup 

Děti nad 140 cm 30,-- Kč /1 vstup 40,-- Kč /1 vstup 

Děti do 140 cm vstup zdarma vstup zdarma 

senioři nad 65 let, ZTP,ZTP/P a 
doprovod 

vstup zdarma vstup zdarma 



                     

                                                         

 

8 
 

Rodinné vstupné 2 děti + 2 dospělí 130,-- Kč 200,-- Kč 

Sezónní permanentka do 30.4.2024 499,-- Kč 

Sezónní permanentka do 31.5.2024 799,-- Kč 

Sezónní permanentka do 1.9.2024 999,-- Kč 

 

Celkové tržby na areálu v roce 2024 dosáhly rekordních výsledků, na vstupném na koupaliště  

se vybralo 2 549 994 Kč, kemp vykázal tržbu ve výši 4 703 738 Kč, na permanentkách na koupaliště 

se vybralo 137 196 Kč, tržby z půjčovny kol a lodiček byly ve výši 70 000 Kč, tržby z parkoviště 

činily 400 000 Kč, čímž dosáhly nárůstu o 17 % více oproti roku 2023. 

 

     V roce 2024 se na Hlučínském jezeře uskutečnily tyto akce: 

 

• Slavnostní otevření Hlučínského jezera, 

• Festival skákacích hradů a výstava papoušků,  

• Festival Staré Pušky,  

• Gyzd Cup,  

• Štěrkovna Open Music,  

• Pivní slavnosti a Gulaš fest, 

• Krmáš,  

• Mistrovství ČR miniplachetnic FOOTY,  

• Hlučínská 24ka, Cirkus BOB NAVARRO KING. 

 

        Sochy z předchozích ročníků „Prajzské řezbářské show“, které se nepodařilo do začátku roku 2024 

prodat, byly v březnu zdarma předány příspěvkovým organizacím města Hlučín, a to 2 sochy 

Dětské rehabilitaci, 2 sochy ZŠ a MŠ Hlučín-Darkovičky a jedna socha krajskému zařízení, a sice 

Gymnáziu Josefa Kainara.  

V průběhu celé koupací sezóny byla bezpečnost návštěvníků smluvně zajištěna prostřednictvím 

Vodní záchranné služby ČR. 

 



                     

                                                         

 

9 
 

     Na areálu byly realizovány tyto projekty: 

        Oprava budov v areálu pro zabezpečení provozu v souladu s legislativou. Nová dětská hřiště u 

objektu Chaloupka a Laguna. Kompletní oprava minigolfu.  

 

        Sportovně rekreační areál je udržován zaměstnanci naší organizace. O jeho údržbu pečuje 6 stálých 

zaměstnanců. Během letní sezóny je počet zaměstnanců doplňován z řad brigádníků a studentů. 

Úklidové služby v areálu zajišťovala v letní sezóně externí společnost. Organizace dlouhodobě 

spolupracuje s ÚP ČR v oblasti veřejně prospěšných prací (zaměstnávání dlouhodobě 

nezaměstnaných). V roce 2024 však byla díky změně legislativy zaměstnána přes úřad práce pouze 

jedna osoba jako tzv. vykonavatel veřejné služby.  

 

 Sportovní hala, Tyršova 1668/5a, 748 01 Hlučín 

 

 

Sportovní hala se nachází na Tyršově ulici a nabízí celé spektrum využití. Využívaná je především 

tělocvična o rozměrech 36 x 19 m. Během dopoledních hodin v ní nachází zázemí studenti 

místního oborného učiliště nebo žáci ZŠ Dr. Miroslava Tyrše. V odpoledních hodinách je hojně 

využívána hlučínskými sportovními kluby a spolky. Ve volných chvílích je možné sportovní halu 

využít pro hraní badmintonu. Své místo zde nalezla posilovna, která je provozována nájemcem.  



                     

                                                         

 

10 
 

 

Ve sportovní hale je provozováno také wellness (finská a parní sauna, ochlazovací bazén  

a solárium).  Na wellness je možno využít MultiSportku. Denně navštíví wellness až 50 lidí. 

Součástí haly je malý bar se základní nabídkou nápojů a občerstvení. Nedílnou součástí haly je 

bowlingová herna se dvěma drahami a malým barem. Součástí haly je také ubytovna, s ubytovací 

kapacitou 28 osob, která slouží primárně pro ubytování sportovců. 

 

Mezi akce uskutečněné ve sportovní hale patřily například mažoretkové a taneční soutěže, 

sportovní turnaje a také charitativní akce na podporu místních handicapovaných dětí. Na ubytovně 

stoupl meziročně počet ubytovaných. V roce 2024 se ubytovalo 280 osob. Tržby z ubytování činily 

153 929 Kč. 

Provoz sportovní haly obstarává celkem 5 zaměstnanců. Jedná se o dvě recepční a tři uklízečky. 

Tito zaměstnanci se střídají v jednotlivých dnech v týdnu od pondělí do neděle. Ve sportovní hale 

sídlí vedení organizace a to ředitel, zástupce ředitele - manažer organizačního a personálního 

rozvoje, ekonom, skladová účetní/pokladní, finanční manažer, vedoucí sportovišť a technolog 

vody. 

 

Provozy tělocvičen v Hlučíně-Bobrovníkách a v Hlučíně-Darkovičkách zajišťoval v roce 2024 vždy 

jeden správce haly na hlavní pracovní poměr a také brigádník na DPP. I zde se podařilo zvýšit 

příjmy, a to zejména nabídkou MultiSportky, která je zde využívána v hojné míře k pronájmu 

badmintonových kurtů. V dopoledních hodinách byly haly využívány místními školami nebo 

družinami. Tělocvična v Hlučíně-Darkovičkách byla při povodních v polovině září 2024 zcela 

zatopena a momentálně se pracuje ne jejím vysoušení a následné rekonstrukci. Termín ukončení 

rekonstrukce a znovuotevření je stanoven na září 2025.  

 

 

 

 

 

 

 



                     

                                                         

 

11 
 

       Skatepark Hlučín 

 

 

K 1.1.2024 byl organizaci svěřen ke správě a hospodaření nemovitý majetek ve vlastnictví 

zřizovatele, tzv. skatepark, včetně všech součástí a příslušenství. Nachází se u sportovní haly 

Hlučín. Skatepark je určen pouze pro jízdu na skateboardu, koloběžce a in-line bruslích. Objekt je 

v provozu v období od 1.5. do 30.9. od 8 hodin do setmění, nejdéle do 21 hodin, v období  

od 1.10. do 30.4. od 8 hodin do setmění, nejdéle do 19 hodin. V době konání mistrovských zápasů 

na hřišti FC Hlučín je skatepark uzavřen. Jeho provoz upravuje návštěvní řád. Vstup je zdarma.  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



                     

                                                         

 

12 
 

Kulturní dům, Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 

 

Kulturní dům je jedním z hlavních center kulturního a společenského života města. Nachází se 

v něm hlavní sál, menší salónek, učebna a v roce 2025 zde bude zahájen provoz malé scény 

s názvem Artclub. Odehrávají se zde divadelní představení, plesy, setkání seniorů, společenské 

akce, workshopy nebo výstavy. Pravidelně jsou zde pořádány kurzy jógy, cvičení pro ženy, 

paličkování nebo taneční kurzy. 

 

Pro rok 2024 jsme využili kapacity kulturního domu téměř naplno a po plesové sezóně se  

od jarních měsíců postupně rozjížděla kulturní představení a akce. Přehled realizovaných akcí je 

uveden v seznamu níže. 

 

V KD jsme v průběhu roku realizovali opravy v prostorách bývalé kavárny Hrášek. Došlo 

k vybavení KD zvukovou technikou. Problémem je zastaralá elektroinstalace, oprava by měla být 

prioritou v modernizaci budovy.  

 

Provoz Kulturního domu Hlučín a Červeného kostela obstarává celkem 5 zaměstnanců. Jedná se  

o vedoucí KD, asistentku KD/pokladní, dvě uklízečky a jednoho údržbáře. Dramaturg a zvukaři 

jsou řešeni jako služba na živnostenský list.   

 

 

 

 

 



                     

                                                         

 

13 
 

       Červený kostel, Opavská 772/10, 748 01 Hlučín 

 

 

Červený kostel je jedním ze tří památkově chráněných kostelů ve městě. Původně evangelický 

kostel slouží v současné době k pořádání kulturních a společenských akcí. S kapacitou cca 90 míst 

je využíván ke koncertům vyžadujícím komornější prostředí. Slouží také jako galerie nebo 

výstavní síň. 

 

V roce 2024 se zde uskutečnily výstavy, koncerty a jiné akce viz seznam akcí níže. O provoz 

Červeného kostela se starají zaměstnanci KD.  

 

Kromě akcí pořádaných v našich střediscích, pořádá organizace také akce v městských částech 

nebo při jejich pořádání participuje. Patří k nim tyto akce: 

 

 

      

 

 



                     

                                                         

 

14 
 

       13.1. MONIKA ABSOLONOVÁ: koncert v kostele Sv. Jana Křtitele 

 

10.2. MASOPUST na Mírovém náměstí  

 

23.3. VELIKONOČNÍ JARMARK v KD 

  



                     

                                                         

 

15 
 

27.4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC + STAVĚNÍ MÁJKY (DDM + Dětský Ranč Hlučín) 

 

  

15.6. COOL RUN  

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     

                                                         

 

16 
 

9.8. Pivní slavnosti a Guláš fest 

 

 

30.8. - 1.9. KRMÁŠ 

  

 

 4.11. SVAŘÁKOVÝ FESTIVAL na Mírovém náměstí 

 



                     

                                                         

 

17 
 

     1.12. ADVENT I  

 

  

7.12. MIKULÁŠSKÉ ŘÁDĚNÍ na Mírovém náměstí 

 

      

 8.12. – ADVENT II. 

 

 



                     

                                                         

 

18 
 

Další akce, na kterých organizace participuje nebo je přímo pořádá jsou: farmářské trhy, Májový 

pochoďáček, Hornické slavnosti, Dožínky, Burčákobraní, výstavy a koncerty v Červeném kostele a 

Silvestr na náměstí. 

 

 

STATISTICKÉ ÚDAJE ČINNOSTI ORGANIZACE SPORT A KULTURA 

HLUČÍN 2024 

  

DIVADLA v KD 

poř.  Datum název akce  
počet 

představení  

počet 

diváků  
pořadatel  

1. 25.1. Zkurvení Havlisti  1 315 Agentura Žídek 

2. 18.2. Míša Růžičková  1 150 Míša Růžičková 

3. 9.3. Pink Floyd 1 200 Kozelský Daniel  

4. 16.3. Velikonoční pohádka  1 73 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

5. 24.3. 

Proč muži 

neposlouchají a ženy 

neumí číst v mapách 

1 354 ŠAMU ŠTÍTINA  

6. 18.4. 
Dokud nás milenky 

nerozdělí  
1 354 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

7. 9.5. Dobytí Severního pólu 1 125 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

8. 5.10. 
Transformers v 

Hlučíně 
1 300 Impérium zábavy  

9. 10.10. ZDENĚK IZER  1 350 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

10. 19.10. S čerty nejsou žerty 1 299 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

11. 24.10. Na poslední chvíli  1 326 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

12. 3.11. Smejko a Tanculienka 1 345 Mottygo s.r.o. 

13. 8.12. 
Koncert DUO 

JAMAHA  
1 345 Kotvan Partners s.r.o. 



                     

                                                         

 

19 
 

14 19. – 20.12. Jesus Christ Superstar 2 700 Gymnázium Josefa Kainara 

15. 21.12. Michal Nesvatba 1 200 Ing. Nikola Hoffmanová  

           

SPOLEČENSKÉ PLESY A AKCE v KD 

poř.  Datum  název akce  
počet 

představení  

počet 

osob 
pořadatel  

1. 7.1. 
Báječný karneval s 

Hopsalínem  
1 156 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

2. 12.1. Ples ZŠ Rovniny  1 180 ZŠ Rovniny  

3. 20.1. Maturitní ples  1 60 Natálie Philippová  

4. 27.1. 
Společenský ples 
města Hlučína  

1 215 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

5. 9.2. Ples Seniorů  1 220 
Město Hlučín - odbor rozvoje a 

školství  

6. 16.2. Ples Montessori  1 130 ZŠ VIA Montessori  

7. 17.2. 
Ples Gymnázia Josefa 
Kainara  

1 225 
Gymnázium Josefa Kainara - 

spolek rodičů  

8. 23.2. Ples FC 1 225 FC Hlučín  

9. 25.2. Ples SDH maškarní  1 250 SDH Hlučín  

10. 1.3. Ples Fontána 1 110 Fontána, příspěvková organizace 

11. 18.10. 
Půlkolona tanečního 
kurzu  

1 70 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

12. 29.11. 
Závěrečná kolona 
tanečního kurzu  

1 107 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

13. 6.12. Maturitní večírek  1 60 Tereza Čmaradová  

14. 13.12. Stužkovací večírek  1 40 Kozová Lucie  

      

LETNÍ KINA  

poř.  Datum název akce  
počet 

představení  

počet 

diváků  
pořadatel  

1. 28.6. 

Mírové náměstí 

Hlučín - film 

JEDEME NA 

TEAMBUILDING 

1 64 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

2. 12.7. 

LK OKD - film 

GUMP: JSME 

DVOJKA 

1 35 Osadní výbor OKD + SAK 



                     

                                                         

 

20 
 

3. 19.7. 

LK Darkovičky - film 

ARISTOKRATKA 

VE VARU  

1 48 Osadní výbor Darkovičky + SAK 

4. 2.8. 
LK Sudice - film 

MATKA V TRAPU  
1 55 Sudice 

5. 3.8. 

LK Bobrovníky - film 

JEDEME NA 

TEAMBUILDING 

1 42 Osadní výbor Bobrovníky + SAK 

6. 23.8. 

LK Rovniny - film 

GUMP: JSME 

DVOJKA  

1 43 Osadní výbor Rovniny + SAK 

7. 24.8. 

LK Sudice - film velké 

dobrodružství 

čtyřlístku 

1 51 Sudice 

8. 30.8. 

LK Hlučín - film 

FRANTA 

MIMOZEMŠŤAN  

1 70 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  

  
           

 

 

 

 

KD - KURZY  

 

poř.    název akce  

počet 

kurzů x 

lekcí 

počet 

kurzistů  
pořadatel   

1. 
Pondělí 15:00 a 

16:45 
JOGA  1x/týdně 86 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace + 

Císařová Marie 

 

2. Středa 18:00 a 19:15 KALANETIKA  1x/týdně 21 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace + paní 

Ostárková  

 

3. Čtvrtek 15:00 PALIČKOVÁNÍ  1x/týdně 15 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace + 

Bedrunková Věra  

 

4. Pátky 18:00 
TANEČNÍ KURZ 

PRO MLÁDEŽ  
1x/týdně 20 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace + Jakub 

Dávidek  

 

5. Úterý 9:15 
REHABILITAČNÍ 

KURZ  
1x/týdně 20 Slavíková   



                     

                                                         

 

21 
 

6. Úterý a Středa odpo KST  2x/týdně 30 Manželé Dávidkovi   

7. Úterý 17:00 
HSS - Hlučínský 

smíšený sbor  
1x/týdně 10 paní Bortlová   

      
 

ČERVENÝ KOSTEL   

poř.  Datum název akce  
počet 

představení  

počet 

diváků  
pořadatel   

1. 20.3. Beseda 1 90 Janda   

2. 23.3. Koncert  1 80 ZUŠ - Stoklasová   

3. 25.4. Vernisáž  1 30 Ing. Lucie Exnerová  

4. 16.5. Koncert  1 100 ZUŠ - Stoklasová   

5. 26.5. Rončka  1 60 Německý spolek   

6. 5.6. Koncert  1 100 ZUŠ - Huszár  

7. 12.6. Koncert  1 100 ZUŠ - Huszár  

8. 17.6. Předávání vysvědčení  1 70 Praktická škola Hlučín   

9. 27.6. Předávání vysvědčení  1 60 ZŠ Hornická   

10. 27.6. Předávání vysvědčení  1 50 ZŠ VIA Montessori   

11. 28.6. Předávání vysvědčení  1 40 Ingrid   

12. 10.8. Svatba 1 30    

13. 7. - 8.9. Výstava 2 60 ČZS IRIS Hlučín + SAK  

14. 20.10. DUO CARPACCIO  1 32 SAK + Antonín Viliš   

15. 14.12. 

Benefiční Adventní 

koncert Magdalény 

Kovářové  

1 100 SAK + Magdaléna Kovářová  

 

 

    

    

 

 

Kostel Sv. Jana Křtitele   

poř.  Datum název akce  
počet 

představení  

počet 

účastníků  
pořadatel   

1. 13.1. 
Novoroční koncert 

Monika Absolonová  
1 310 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

             

JEZERO AKCE  

poř.  Datum název akce  počet dnů  
počet 

účastníků  
pořadatel   

1. 27.4. 
Pálení čarodějnic - 

RANČ HLUČÍN  
1 250 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

2. 27.4. Hlučínská 24ka 1 300 Benešováci z.s.  



                     

                                                         

 

22 
 

3. 6.6. IZS 1 200 Městská Policie   

4. 9.6. 

Festival skákacích 

hradů a výstava 

papoušků  

1 637 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

5. 15.6. Otevření jezera  1 500 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

6. 9. - 10.8. 
Pivní slavnosti a Guláš 

fest  
2 330 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

7. 30.8. - 1.9. Krmáš 3 1000 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

       

AKCE V KD   

poř.  Datum název akce  počet dní  
počet 

osob 
pořadatel   

1. 21.1. Ballerissimo  1 200 Ballerissimo Hlučín   

2. 8.2. Balet  1 280 ZUŠ  

3. 29.2. Balet  1 280 ZUŠ  

4. 15.3. Tančírna  1 93 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

5. 17.3. Schůze rybářů 1 80 Rybáři  

6. 21.3. Přednáška  1 50 Odchod z.s. Halasova  

7. 23.3. Velikonoční jarmark  1 80 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

8. 27.3. Den učitelů  1 120 Město Hlučín   

9. 19.4. Tančírna  1 54 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

10. 30.5. Školení volby  1 30 Město Hlučín   

11. 6.6. Balet  1 260 ZUŠ  

12. 15.6. COOL RUN  1 35 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

13. 27.6. Předávání vysvědčení  1 300 ZŠ Rovniny   

14. 3.10. Vernisáž  1 30 Lucie Mitáčková   

15. 5.10. Charitativní koncert 1 50 Bandasová  

16. 26.10. Halloween pro děti  1 22 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 



                     

                                                         

 

23 
 

17. 26.10. Tančírna  1 22 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

18. 7.11. Průvod Sv. Martina 1 60 Via Montessori   

19. 15. - 17.11. 
Mistrovství ČR 

Folklor  
3 250 

Lucie Zielonková, Hazard cdc 
Ostrava 

 

20. 5.12. Taneční zábava  1 90 Fontána, příspěvková organizace  

21. 19. - 20.12. 
JESUS CHRIST 

SUPERSTAR  
1 700 Gympl   

22. 20.12.  
Promítání Já, padouch 

4 
1 134 ZŠ Hornická   

      
 

AKCE NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ  

poř.  Datum název akce  počet dní  
počet 

osob 
pořadatel   

1. 10.2. Masopust  1 100 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

2. 15.3. Farmářské trhy  1 80 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

3. 12.4. Farmářské trhy  1 80 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

4. 27.4. 
Farmářské trhy – 

stavění májky 
1 80 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

5. 1.5. Májový pochoďáček  1 290 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

6. 10.5.  Farmářské trhy  1 80 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

7. 24.5. 
Farmářské trhy + 

kácení majky 
1 120 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

8. 14.7. 
Festival Hlučínských 

řemesel  
1 200 Sdružení obcí Hlučínska   

9. 7.9. 
Krmáš – jízda 

veteránů 
1 200 Automobilový klub  



                     

                                                         

 

24 
 

10. 5.10. 
Hlučínsko - vřesinská 

šlápota  
1 436 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace - obec 

Vřesina 

 

11. 11.10. Farmářské trhy  1 80 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

12. 12.10. 
Hlučínsko-vřesinská 

šlápota  
1 436 

Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace - obec 

Vřesina 

 

13. 25.10.  Farmářské trhy  1 80 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

14. 8.11. Farmářské trhy  1 80 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

15. 16.11. SVAŘÁK FEST  1 150 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

16. 1.12. I. Advent  1 500 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

17. 7.12. Mikulášské řádění  1 64 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

18. 8.12. II. Advent  1 94 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

19. 15.12. III. Advent  1 116 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

20. 22.12. IV. Advent  1 85 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

21. 31.12. Silvestr  1 194 
Sport a kultura Hlučín, 

příspěvková organizace  
 

 
      

 

ZASTUPITELSTVA v KD  

poř.  Datum  název akce  počet dní  
počet 

osob 
pořadatel   

1. 24.1. Zastupitelstvo  1 40 Město Hlučín   

2. 15.2. Zastupitelstvo  1 40 Město Hlučín   



                     

                                                         

 

25 
 

3. 11.4. Zastupitelstvo  1 40 Město Hlučín   

4. 13.6.  Zastupitelstvo  1 40 Město Hlučín   

5. 12.9.  Zastupitelstvo  1 40 Město Hlučín   

6. 14.11. Zastupitelstvo  1 40 Město Hlučín   

7. 12.12. Zastupitelstvo  1 40 Město Hlučín   

      
 

PRONÁJMY Malý Sál v KD  

poř.  Datum  název akce  počet dní  
počet 

osob 
pořadatel   

  8.1. STP - výbor  1 12 STP  

1. 25. - 26.1. Pronájem školení  2 30 Ševčík  

2. 1.2. Výkup  1 20   

3. 12.2. STP - výbor  1 12 STP  

4. 14.2. Pronájem  1 25 Zepter, a.s.  

5. 4.3. STP - výbor  1 10 STP  

6. 11.3. STP - výbor  1 40 STP  

7. 8.4. STP - výbor  1 12 STP  

8. 27.4. Pronájem kavárna  1 40 Holub David  

9. 6.5. STP - výbor  1 12 STP  

10. 13.5. STP - výbor  1 40 STP  

11. 3.6. STP - výbor  1 12 STP  

12. 5.6. Pronájem  1 25 Zepter, a.s.  

13. 7.-8.6.  Volby  2 100 Město Hlučín   

14. 17.6. STP - výbor  1 40 STP  

15. 5.8. STP - výbor  1 12 STP  

16. 9.9. STP - výbor  1 12 STP  

17. 16.9. STP - výbor  1 30 STP  

18. 20. - 21.9.  Volby  2 100 Město Hlučín   

19. 7.10. STP - výbor  1 12 STP  

20. 4.11. STP - výbor  1 12 STP  

21. 2.12. STP - výbor  1 12 STP  

22. Každé úterý HSS - zpěv 1 10 Bortlová  

       
 

UČEBNA v KD   

poř.  Datum  název akce  počet dní  
počet 

osob 
pořadatel   

1. 7.5. Výkup zlata  1 40  Josef Dřevo s.r.o.  

2. 8.6. Kaligrafie 1 20 Tomečková   

3. 18.6. Výkup zlata  1 40  Josef Dřevo s.r.o.  

4. 5.9. Výkup zlata  1 40  Josef Dřevo s.r.o.  

5. 10.12. Výkup zlata  1 40  Balaš  



                     

                                                         

 

26 
 

AKCE VE SPORTOVNÍ HALE HLUČÍN 

      

poř.  datum název akce 
počet 
dní 

počet 
osob 

pořadatel 

1 3.3. fotbalový turnaj 1 30 
FC Odra 
Petřkovice 

2 
23. - 
24.3. 

Estrella ball cup 2024 - Mezinárodní soutěž v 
mažoretkovém sportu 

2 1500 
MK BALLERISIMO 
HLUČÍN pod 
záštitou města 

3 
27. - 
28.4. 

Hlučínská lilie - taneční liga Moravskoslezské divize 2 1500 
KST Hlučín pod 
záštitou města 

4 3.5. BBB - charitativní turnaj ve třech disciplínách 1 100 

Argos Elektro, 
Stavební práce 
Sněhota a Sport a 
kultura Hlučín, 
příspěvková 
organizace 

5 1.6. 
Mistrovství ČR s mezinárodní účastí v halovém leteckém 
modelářství 

1 70 
Letecko-
modelářský klub 
Mokré Lazce p.s. 

6 
8. - 

12.7. 
volejbal - příměstský tábor 5 50 

Tělovýchovná 
jednota Hlučín, z.s. 

7 
29.7. - 

1.8. 
florbal - příměstský tábor 4 60 FBC Hlučín 

8 5.10. závody malých hasičů 1 50 
Sbor dobrovolných 
hasičů Hlučín 

9 25.10. charitativní turnaj v badmintonu 1 100 Gass-Eko s.r.o. 

  

          

 

 

AKCE V TĚLOCVIČNĚ HLUČÍN-BOBROVNÍKY  

      
 

poř.  datum název akce 
počet 
dní 

počet 
osob 

pořadatel  

1 25.5. Májový bobr MTB 2024 - cyklistické závody  1 350 Milan Jurček  

2 6.7. Letní hasičská slavnost 1 300 
Sbor dobrovolných 
hasičů Bobrovníky 

 

 

 

 

 

 



                     

                                                         

 

27 
 

AKCE NA NÁMĚSTÍ OKD V HLUČÍNĚ 

      

poř.  datum název akce počet dní počet osob pořadatel 

1 7.9. Hornické slavnosti  1 500 
Sport a kultura Hlučín, příspěvková 
organizace 

 

 

3 Hospodaření organizace 

 
 

V roce 2024 jsme hospodařili s provozním příspěvkem 24 054 160 Kč. Během 2.Q/2024 došlo  

ke změně ve stanovení příspěvku od zřizovatele. Příspěvek byl zvýšen o částku 1 458 162 Kč 

z důvodu změny odpisového plánu. Po upraveném rozpočtu jsme se dostali na celkové náklady, 

které jsme převýšili o 13 %. Výnosy nám vzrostly, díky vydařené sezoně, proti upravenému 

rozpočtu o 24 %. Celkové hospodaření organizace skončilo se záporným hospodářským výsledkem 

77 419,39 Kč. 

 

 

4 Personalistika 

Organizace k 31. 12. 2024 měla ve stavu 23 stálých zaměstnanců na hlavní pracovní poměr se 

smlouvou na dobu neurčitou a určitou. Zaměstnanci pracovali na těchto pozicích: ředitel, ekonom, 

finanční manažer, finanční účetní, pokladní a skladová účetní, personální a mzdová účetní, 

vedoucí kulturního domu, pokladní/asistentka v kulturním domě, vedoucí sportovišť, správce 

areálu, provozář, recepční/obsluha bufetu Lodičky, uklízečka, správce tělocvičny. 

 

Přechodné přírůstky a úbytky počtu zaměstnanců během roku byly způsobeny rozvázáním 

pracovního poměru u stálých zaměstnanců nebo zaměstnanců na dobu určitou.  

 

REKAPITULACE POČTU ZAMĚSTNANCŮ  2024 

Počet zaměstnanců k 1.1. 21 

Přírůstky zaměstnanců  13 



                     

                                                         

 

28 
 

Úbytky 11 

Počet zaměstnanců k 31.12. 23 

přepočtený stav zaměstnanců 22,42 
 

Na sezónní práce, jako jsou pokladní pro výběr vstupného do areálu, pomocné práce v areálu, 

obsluha recepce v autokempu a dále na výpomoc při kulturních a sportovních akcích byli 

přijímáni zejména zaměstnanci z řad studentů na dohodu o provedení práce, případně na dohodu 

o pracovní činnosti. 

 

V letní sezóně, v měsíci červenci a srpnu, byla využívána v areálu tzv. vykonavatelka veřejné 

služby. Vykonavatelka v areálu pomáhala při udržování čistoty prostranství a pomocných 

činnostech při ochraně životního prostředí a udržování veřejné zeleně. 

Jednalo se o jednu osobu v hmotné nouzi, která uzavřela smlouvu o výkonu s Úřadem práce ČR. 

Této osobě organizace prováděla pouze měsíční evidenci odpracovaných hodin. Evidence hodin 

byla posílána na úřad práce. Organizaci tak nevznikly žádné personální náklady.  

 

 Školení a vzdělávání zaměstnanců 

 

Ve dnech 17. a 18.10.2024 proběhlo dvoudenní školení zaměstnanců na chatě Švarná Hanka 

v Beskydech na téma: efektivní komunikace, řízení týmu a poskytnutí první pomoci.  

 

 



                     

                                                         

 

29 
 

Další školení absolvovaná zaměstnanci v roce 2024: 

 

• Vedoucí kulturního domu absolvovala školení na téma “Veřejné akce v praxi“. Školení se konalo 

v Praze na Institutu kultury ČR.  

 

• Ředitel organizace se spolu s vedoucí kulturního domu zúčastnili konference Asociace 

kulturních center ČR, z.s.  v kulturním domě AKORD & POKLAD Ostrava. 

 

• Provozáři absolvovali školení ohledně obsluhy a údržby zařízení a strojů zahradní techniky. 

 



                     

                                                         

 

30 
 

5 Závěrečná zpráva 

 

Rok 2024 přinesl organizaci řadu výzev, ale i pozoruhodných úspěchů, které stojí za to vyzdvihnout.  

I přes výrazné komplikace způsobené personálními změnami a zářijovými povodněmi, které mimo 

jiné předčasně ukončily provoz autokempu a tělocvičny v Darkovičkách, se podařilo zajistit plynulý 

chod většiny provozů a naplnit hlavní cíle organizace. 

 

Zásadního úspěchu bylo dosaženo v oblasti výnosů. Výnosy organizace jen za sportovně rekreační 

areál zaznamenaly nárůst o 20 % oproti roku 2023, jak ukazují hodnoty v tabulce viz níže. 

 

Porovnání výnosů z hlavní činnosti příspěvkové organizace ve sportovně rekreačním areálu  

za rok 2023 a 2024 

Položka 2023 2024 

tržby - kemp 3 475 370,97  4 703 737,99 

tržby - koupaliště 2 703 560,33 2 549 993,74 

tržby - vstupné    585 071,00 1 045 038,47 

tržby - parkovné    342 430,71    400 055,10 

tržby – zapůjčení kol a lodiček        6 968,84      69 950,32 

tržby – permanentky na koupaliště    20 675,46    137 195,69 

Výnosy celkem             7 134 077,31 8 905 971,31 

 

 

Provozní příspěvek od zřizovatele činil 24 054 160 Kč, přičemž hospodaření organizace skončilo 

záporným hospodářským výsledkem 77 419,39 Kč, avšak bez překročení závazných ukazatelů. Ztrátu 

pokryjeme z rezervního fondu organizace. 

 

K důležitým investicím roku 2024 patřila oprava původních elektrorozvodů, oprava střechy 

sportovní haly poškozené mrazem a technické zhodnocení bufetu D. Uskutečnily se i proměny 

prostor v kulturním domě – konkrétně téměř dokončena přeměna bývalé kavárny Hrášek na nový 

multikulturní Artclub. K obohacení nabídky služeb přispěl také nákup čtyř člunů Gladiátor a dvou 

pramic, které byly úspěšně využívány návštěvníky Hlučínského jezera. 



                     

                                                         

 

31 
 

 

Rok 2024 tak i přes nepřízeň okolností ukázal, že organizace je schopna nejen obstát, ale také se dál 

úspěšně rozvíjet.  

 

 

Závěrem: 

 

Děkujeme všem zaměstnancům, zřizovateli, partnerům a klientům za jejich nasazení a spolupráci, 

která byla klíčová pro naplnění těchto výsledků. 

  

 


